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På CPH Privathospital sætter vi patienten i centrum. 
Vores mål er at tilbyde den absolut bedste  

behandling med hurtig udredning og et trygt  
efterforløb- alt sammen i indbydende og  

behagelige omgivelser.



Priktest
En priktest er en vigtig undersøgelse ved mistanke om 

allergi.

Resultatet af priktesten sammenholdes med din syge-

historie og svar på eventuelle blodprøver og anvendes 

til at afgøre om du er overfølsom over for et eller flere 

forskellige stoffer.

Forberedelse
De sidste 14 dage op til priktesten må du ikke anvende 

øjendrøber, der indeholder antihistamin.

Du må ikke smøre dine underarme med creme eller sal-

ve, der indeholder binyrebarkhormon.

De sidste 4 dage inden testen, må du ikke tage antihi-

stamin tabletter (allergi- og kløestillende tabletter, fx 

Clarityn, Semprex, Aeriusm Alnok, Zyrtec, telfast eller 

lign.)

Hvis du er i behandling med tabletter med binyrebark-

hormon (Prednisolon) gælder særlige forholdsregler. 

Spørg sygeplejersken eller speciallægen, hvis det er 

aktuelt.

Den dag priktesten skal udføres, må du ikke smøre 

underarmene med fugtighedscreme. Hvis du er gravid 

eller ammer, bedes du oplyse os om dette.

Hvordan foregår undersøgelsen?
Ved priktesten lægger vi nogle dråber med ekstrakt fra 

det stof, vi vil undersøge på din underarm. Derefter prik-

ker vi med en lille metalspids (lancet) gennem dråber-

ne, så noget af stoffet kommer ind i det øverste lag af 

huden. Du vil kunne mærke prikket, men de fleste synes 

ikke at det gør ondt.

Hvis du er allergist overfor stoffet, vild et vise sig i form 

af en lille hævelse i huden med kløe og rødme. Reaktio-

nen kommer i løbet af 15 min og minder om et mygge-

stik, men det fortager sig normalt efter en times tid. Vi 

markerer størrelsen af den allergiske reaktion med en 

pen.

Undersøgelsen tager ca. 30 min.

Du får svar på undersøgelsen ved den efterfølgende 

konsultation hos speciallægen.



Yderligere informationer
Ønsker du yderligere information er du altid me-
get velkommen til at kontakte os. 
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Åbningstider 
Telefon mandag til fredag fra
Kl. 8.00-16.00 på tlf. 7021 8000

Uden for normal åbningstid kan sygeplejerske 
kontaktes på: 44 500 339

I akutte tilfælde udenfor CPH Privathospitals 
åbningstid, henvises til 1813
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